
 

 

 

1 Nº 0156 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 

 
 

DECRETO Nº 032/2021, DE 03 DE MAIO DE 2021. 
 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de 
fevereiro de 2020, resolve: 

 
“Dispõe sobre anulação de saldo de 
empenho que especifica, e dá outras 
providências”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY, 
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município,  
 
CONSIDERANDO a necessidade de anulação de 
saldo de empenhos em que não serão mais 
utilizados no período pelo FUNDO DE ASSISTENCIA 
SOCIAL. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Anular os empenhos abaixo: 
 

EMPENHO CREDOR VALOR 
60833 L.P.EQUIPAMENTOS 

LTDA. 
3.620,00 

 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY – TO, aos 03 de Maio de 
2021. 
 

JOAO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº 033/2021, DE 15 DE ABRIL DE 2021. 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de 
fevereiro de 2020, resolve: 

 
“Dispõe sobre anulação de empenho que 
especifica, e dá outras providências”. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY, 
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município,  
 
CONSIDERANDO a necessidade de anulação de 
empenhos em virtude de adequação orçamentária 
do FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Anular os empenhos abaixo: 
 

EMPENHO CREDOR VALOR 
00002 CLEANE M LIMA 6.000,00 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY – TO, aos 15 de Abril de 
2021. 

 
JOAO BATISTA ALVES CAVALCANTE 

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2021 - Nº 156 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

    



 

 

 

2 Nº 0156 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

DECRETO Nº 065/2021, DE 18 DE MAIO DE 2021. 
 

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 

atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 

e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 

Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de 

fevereiro de 2020, resolve: 

 
“Dispõe sobre anulação de saldo de  
empenho que especifica, e dá outras 
providências”. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY, 
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município,  
 
CONSIDERANDO a necessidade de anulação de 
saldo de empenhos em que não serão mais 
utilizados no período pelo FUNDO DE ASSISTENCIA 
SOCIAL. 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Anular os empenhos abaixo: 
 

EMPENHO CREDOR VALOR 
00004 HM SUPERMERCADO 

LTDA. 
4.901,62 

 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY – TO, aos 18 de Maio de 
2021. 
 

JOAO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

DECRETO Nº 066/2021, DE 18 DE MAIO DE 2021. 
 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de 
fevereiro de 2020, resolve: 
 

“Dispõe sobre anulação de saldo de 
empenho que especifica, e dá outras 
providências”. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY, 
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município,  
 
CONSIDERANDO a necessidade de anulação de 
saldo de empenhos em que não serão mais 
utilizados no período, 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Anular os empenhos abaixo: 
 

EMPENHO CREDOR VALOR 
00021 A.B. VINHAL 

ADVOGADOS 
ASSOCIADOS. 

58.500,00 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY – TO, aos 18 de Maio de 
2021. 
 

JOAO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº 067/2021, DE 19 DE MAIO DE 2021. 

 

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, com a Lei nº 838, de 07 de fevereiro de 
2020, resolve: 



 

 

 

3 Nº 0156 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

NOMEAR, 

 
VERONICA TEODORO PIRES, CPF: 050.940.691-28 
como responsável pelo HOSPITAL E MATERNIDADE 
TOCANTINS CNPJ: 37.243.300/0001-01  Prefeitura 
Municipal de Presidente Kennedy-TO, partir de 19 
de Maio de 2021. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 19 dias do mês de Maio de 2021, 50º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 

 
JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 

Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 
 

DECRETO Nº 068/2021, DE 19 DE MAIO DE 2021. 
 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, com a Lei nº 838, de 07 de fevereiro de 
2020, resolve: 
 
NOMEAR, 

 
JOAO BATISTA ALVES CAVALCANTE, Prefeito 
Municipal de Presidente Kennedy-TO CPF: 
284.882.611.87 como responsável pelo SERVICO DE 
AGUA E ESGOTO, Prefeitura Municipal de 
Presidente Kennedy-TO, partir de 19 de Maio de 
2021. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 19 dias do mês de Maio de 2021, 50º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 

 
JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 

Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº 069/2021, DE 18 DE MAIO DE 2021. 
 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX e XII, 
da Lei Orgânica do Município de Presidente Kennedy, 
combinado com a Lei nº 838, de 07 de fevereiro de 2020, 
resolve: 

 
“Dispõe sobre anulação de saldo de empenho 
que especifica, e dá outras providências”. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY, 
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município,  
 
CONSIDERANDO a necessidade de anulação de saldo de 
empenhos em que não serão mais utilizados no período, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Anular os empenhos abaixo: 
 

EMPENHO CREDOR VALOR 
00029 MARIA NEUSA PEREIRA DE 

SOUSA E CIA LTDA. 
1.610,00 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY – TO, aos 18 de Maio de 
2021. 
 

JOAO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal 

 


		2021-05-24T17:44:52-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




